
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ТАБУНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е  
/ двадцать вторая сессия пятого созыва/ 

 

30.03.2017  № 8 

 с. Табуны  

 

О внесении изменений и дополнений 

в  решение районного Совета 

депутатов от 05.03.2014 № 6 «Об 

утверждении Положения о Комитете 

Администрации Табунского района 

Алтайского края по образованию»  

 

 

 

В целях приведения Положения о Комитете Администрации Табунского 

района Алтайского края по образованию (далее - Положение), утвержденного 

решением районного Совета депутатов от 05.03.2014  № 6 «Об утверждении 

Положения о Комитете Администрации Табунского района Алтайского края 

по образованию» в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Табунский район Алтайского края, районный Совет депутатов   

р е ш и л:  

 

1. Внести в Положение следующие  изменения и дополнения: 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1.1. Комитет Администрации Табунского района Алтайского края по 

образованию (далее - Комитет) является органом администрации района, 

уполномоченным в сфере управления образованием.»; 

 1.2. В разделе 3 Положения: 

 1.2.1. дополнить новым пунктом 3.42. следующего содержания: 

«3.42. Осуществляет учредительный контроль над деятельностью 

подведомственных муниципальных образовательных организаций в рамках 

своих полномочий»; 

1.2.2. пункт 3.42 считать пунктом 3.43. 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте 

администрации района в сети Интернет. 

 

Глава района                                                                                           Н.В. Чайка 

 


